П Р О Т О К О Л
заседания президиума Инвестиционного совета при Губернаторе
Иркутской области (далее – президиум Инвестиционного совета)

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
1 этаж, Актовый зал

19 апреля 2023 года
14:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Правительства Иркутской области,
заместитель председателя президиума
Инвестиционного совета К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

1. О рассмотрении масштабного инвестиционного проекта «Расширение

производства металлоконструкций» ООО «СтройПроектСервис»
(К.Б. Зайцев, А.А. Борисова, Н.Г. Гершун, С.М. Трофимова, Ю.П. Янков,

А.Ю. Тильман, А.Ю. Егоров, А.И. Пасюк, А.И. Соболь)

РЕШИЛИ:
1.1. Считать масштабный инвестиционный проект «Расширение

производства металлоконструкций», реализуемый ООО «СтройПроектСервис»,
соответствующим критериям, установленным абзацами первым, вторым
пункта 2 части 2 статьи 84 Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года
№ 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в
Иркутской области».

Проголосовало:
«за» – 12 членов президиума Инвестиционного совета;
«против» – 1 член президиума Инвестиционного совета;
«воздержался» – 0 членов президиума Инвестиционного совета.

2. О рассмотрении Порядка деятельности рабочей группы по реализации

Регионального инвестиционного стандарта в Иркутской области
(Инвестиционного комитета Иркутской области) и ее состава

(К.Б. Зайцев, Н.Г. Гершун)

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить Порядок деятельности рабочей группы по реализации

Регионального инвестиционного стандарта в Иркутской области
(Инвестиционного комитета Иркутской области).

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

2

2.2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Регионального
инвестиционного стандарта в Иркутской области (Инвестиционного
комитета Иркутской области).

Проголосовало:
«за» – 13 членов президиума Инвестиционного совета;
«против» – 0 членов президиума Инвестиционного совета;
«воздержался» – 0 членов президиума Инвестиционного совета.

[SIGNERSTAMP1]

Председатель Правительства
Иркутской области  К.Б. Зайцев